Адм MP Запипярный f
N® И)Г>11

ОТ 04.0i).;^021

Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021 № 186п
рп. Искателей

Об утверждении перечня налоговых
расходов муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный
район» на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов

В соответствии с пунктом 2.3 Порядка формирования перечня налоговых
расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район», утвержденного постановлением
Администрации муниципального района «Заполярный район» от 06.07.2021 № 163п;

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального
образования «Муниципальный район «Заполярный район» на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района Н.Л. Михайлова

Приложение
к постановлению Администрации Заполярного района

от 04.08.2021 № 186п

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№
п/п

Наименование
налогов, по

которым
предусматри

ваются
налоговые

льготы,
освобождения

и иные
преференции,

установленные
муници

пальными
правовыми

актами
Заполярного

района

Наименование налогового расхода
Заполярного района

Муниципальные
правовые акты
Заполярного

района с
указанием

конкретных статей
(пунктов,

подпунктов),
которыми

предусматри
ваются налоговые

льготы,
освобождения и

иные преференции
по налогам

Категории
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые
льготы,

освобождения и
иные

преференции

Целевая
категория
налого

вых
расходов
Заполяр

ного
района

Цели
предостав

ления
налоговых

льгот,
освобожде
ний и иных

префе
ренций по
налогам

Наименование
муниципальной

программы
(структурного

элемента
муниципальной

программы)
Заполярного

района, в целях
реализации

которых
предоставляются

налоговые льготы,
пониженные

ставки и иные
преференции по

налогам

Наименования и
реквизиты иных
муниципальных
правовых актов

Заполярного района,
определяющих цели

социально-
экономической

политики
Заполярного района,

не относящиеся к
муниципальным

программам, в целях
реализации которых

предоставляются
налоговые льготы,

пониженные ставки
и иные преференции

по налогам

Наименование
структурного

подразделения,
осуществляю
щего функции

куратора
налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Земельный
налог

Освобождение от уплаты земельного
налога юридических
лиц/индивидуальных
предпринимателей:
налогоплательщиков, получивших
статус резидента Арктической зоны
Российской Федерации в
соответствии с Федеральным
законом от 13 июля 2020 года № 193-
ФЗ «0 государственной поддержке
предпринимательской деятельности
в Арктической зоне Российской
Федерации», в отношении земельных
участков, используемых для
осуществления деятельности,
предусмотренной соглашением об
осуществлении инвестиционной
деятельности в Арктической зоне
Российской Федерации

Решение Совета
муниципального
района
«Заполярный
район» от
27.10.2006
№ 108-р (ред. от
11.02.2021)
«0 земельном
налоге
на территории
муниципального
образования
«Муниципальный
район
«Заполярный
район» (пункт 3.1)

Налогоплатель
щики, получив
шие статус
резидента
Арктической
зоны Российской
Федерации
в соответствии
с Федеральным
законом от 13
июля 2020 года
№ 193-ФЗ «0
государственной
поддержке
предпринима
тельской
деятельности в
Арктической
зоне Российской
Федерации»

Стимули
рующая

Стимули
рование
инвести
ционной и
предприни
мательской
деятель
ности на
территории
Заполяр
ного
района

- -

Управление
финансов
Администра
ции муниципа
льного района
«Заполярный
район»